关于加强论文等科研成果原始数据资料
管理要求的通知

各单位：
    为深入贯彻落实中共中央办公厅 国务院办公厅《关于进一步弘扬科学家精神加强作风和学风建设的意见》等文件精神，根据《福建省科学技术厅关于开展论文学术不端自查和挂名现象清理工作的通知》（闽科监函〔2023〕24号）要求，学校前期开展了论文学术不端自查和挂名清查工作。现根据《福建省科技厅关于加强论文原始数据管理工作的通知》（闽科监函〔2023〕34号）最新工作要求，请各单位落实好本单位的增量论文（新发表论文）和存量论文的原始数据统一管理工作。现将有关事项通知如下，请我校各科研成果完成人、各单位遵照执行。
一、建立管理台账
[bookmark: _GoBack]1.对于2018年1月1日以来发表并已进行自查清理的论文，进一步完善本单位论文管理工作台账，对台账中论文原始数据未提交所在单位统一管理的，应加强整改，督促论文作者将实验记录、实验数据等原始数据资料提交所在单位统一管理。
各单位于2023年11月12日前将整改完成后的论文台账清单（附件1）、汇总表（附件2）连同论文原始数据提交科研管理部门。
2.对于2023年及以后的增量论文（不含2023年已进行自查清理的论文），在论文发表后1个月内，请通知相关成果完成人将涉及的实验记录、实验数据等原始数据资料提交所在单位统一管理。
各单位应于每年1月份将上一年度新发表的论文台账清单、汇总表连同论文原始数据提交科研管理部门。
二、健全工作机制
1.各单位应建立健全本单位论文等科研成果原始数据资料管理相关制度，明确管理范围、职责与流程等事项，将本单位论文台账管理作为日常工作的常态，加强对论文不端行为的主动监测，做好论文等科研成果原始数据规范化备案管理工作。对于涉及国家秘密的科研成果原始数据资料管理应符合有关保密管理规定。
2.具体流程与要求：成果完成人在投稿前(最晚不得迟于论文发表后一个月)填写《泉州师范学院学术论文备案表》（附件3）,所有论文作者及标注基金的负责人需签署知情同意；如有涉及科研伦理的，须提供相应伦理审批件；研究性论文需将所涉及的原始图片、实验数据等资料交由所在单位统一保管。
自2023年9月12日起，报销论文版面费需经二级学院审核，未按要求备案的学术论文不予报销版面费，不予认定科研业绩。
三、加强监督检查
各单位要根据实际情况，做好论文等科研成果原始数据资料管理所必要的保障措施，定期组织对本单位的论文等科研成果原始数据资料管理的监督检查，组织做好接受学校和上级主管部门监督检查。
四、联系方式
理工科单位联系人：王福明， 22909330；材料报送地址：行政楼301；电子邮箱：qztckyc@qztc.edu.cn
文科单位联系人：朱思，22919105；材料报送地址：行
政楼708；电子邮箱：skzx@qztc.edu.cn

科学技术处   社会科学发展研究中心（社会科学处）
                    2023年9月12日

1